Протокол
родительского собрания №  3 от 4.04.2025 года
в 9 классе
Повестка собрания:
1.Итоги третьей учебной четверти.
2.Итого классно-обобщающего контроля 9 класса, итоги репетиционных экзаменов на школьном уровне
3. Итоги ДР на муниципальном уровне.
Присутствовали: родителей – 11ч.
Отсутствовали: родителей – 3 (по уважительной причине)
Присутствовали: учителя- предметники: Рыбалко К.В, Ермишина Н.А, заместитель директора по УВР Климова Н.А, классный руководитель Рыбалко К.В.
     По первому вопросу слушали классного руководителя 9 класса Рыбалко К.В., заместителя директора по УВР Климову Н.А.  Рыбалко К.В. подвела итоги 3 четверти. 14 учеников в 9 классе на начало и конец четверти.  Два ударника: Конькова, Гребнев. Качество знаний 14%, успеваемость 100%. Далее Климова Н.А. рассказала об итогах классно-обобщающего контроля 9 класса. Контроль состоялся с 3 марта по 14 марта 2025 года. Цель контроля: уровень ЗУН по предметам, уровень подготовки к ГИА.
По итогам контроля сделаны выводы:
1.Хороший уровень качества знаний: 7% обучающихся по русскому языку, 14% обучающихся по русскому языку,  29% обучающихся по алгебре, 64% обучающихся по английскому языку,  21% обучающихся по географии, 29% обучающихся по геометрии, 29% обучающихся по истории,  29% обучающихся по обществознанию, удовлетворительный уровень качества знаний показывают: 71% обучающихся по обществознанию,  89% обучающихся по географии, 64% обучающихся по алгебре, 64% обучающихся по геометрии,  71% обучающихся по истории, 79% обучающихся по русскому языку, низкий  уровень качества знаний показывают:   7% обучающихся по алгебре, 7% обучающихся по геометрии.  Наблюдается общее снижение качества знаний по учебным предметам.
2.Проверка тетрадей для контрольных работ по русскому языку показала, что у 29% обучающихся тетради подписаны с ошибками, у 29% обучающихся работа над ошибками выполнена не в соответствии  с требованиями, 14% обучающихся не соблюдают единый орфографический режим в тетрадях. Проверка рабочих  тетрадей для контрольных работ показала, что у 50% обучающихся тетради подписаны с ошибками, у 21% обучающихся работа над ошибками выполнена не в соответствии с требованиями, 50% обучающихся работу над ошибками не выполняют, неаккуратно ведут тетради 36% обучающихся, 14% обучающихся на соблюдают единый орфографический режим в тетрадях. Проверка рабочих тетрадей по алгебре показала, что у 36% обучающихся тетради подписаны с ошибками, 43% обучающихся не соблюдают единый орфографический режим в тетрадях, 43% обучающихся ведут тетради неаккуратно, 21% обучающихся для исправления ошибок используют штрих. С ошибками подписаны тетради по геометрии у 21% обучающихся класса, 43% обучающихся не соблюдают единый орфографический режим.
Во время контроля проведены репетиционные экзамены по математике и по русскому языку на школьном уровне. По математике в репетиционном экзамене принимали участие 13 учеников, Цуцков отсутствовал  по причине болезни. Положительных оценок две: Конькова Т.(15б.), Маслов С.(15б.). Тройки получили: Гребнев А.(10б), Стигарь (12б), Шуняева (12б). У остальных двойки. По 2 балла набрали: Гонтарев, Ясевич, Никитина, по 3 балла Гриднев, Добровольский, Никитина, у Колесникова 5 баллов, у Сухова 6 баллов, у Минаева 7 баллов.
Качество знаний 15% , успеваемость 31%
По русскому языку принимали участие в репетиционном экзамене 14 обучающихся.
Пятерка у Коньковой (32б.), тройки: Стигарь, Минаев, Гребнев, Маслов, Колесников,  Сухов, Добровольский. У остальных двойки. Самый низкий балл у Гриднева (5б), 12 баллов у Никитиной, по 13 баллов у Шуняевой, Гонтарева, Цуцкова, 14 баллов у Ясевич.
Качество знаний 7%, успеваемость 57%.
По третьему вопросу Климова Н.А. познакомила родителей с итогами ДР по русскому языку.В ДР по русскому языку на муниципальном уровне принимали участие 14 учеников. Одна положительная оценка, две тройки, остальные двойки. Качество знаний 7%, успеваемость 21%. Очень низкие баллы у Гриднева, Шуняевой, Минаева, Никитиной, Цуцкова. От 3 до 8.
Проведение репетиционного экзамена по математике показало, что 36% обучающихся на достаточном уровне подготовлены к ОГЭ по математике, 64% обучающихся к экзамену по математике не готовы. Качество знаний 15% , успеваемость 31% . Проведенная диагностическая работа по русскому языку показала, что 21% обучающихся подготовлены к экзамену, 79% обучающихся к ОГЭ по русскому языку не готовы. Качество знаний 7%, успеваемость 21%.
Выступившие на родительском собрании учителя-предметники рассказали родителям об ошибках, допущенных при написании репетиционных экзаменов.
Решение родительского собрания:
1.Усилить подготовку к ОГЭ учителям-предметникам Ермишиной Н.А, Рыбалко К.В.
2.Классному руководителю Рыбалко К.В. усилить контроль над посещаемостью учениками уроков, дополнительных занятий,  информировать родителей своевременно.
3. Родителям усилить контроль над подготовкой учащихся к экзаменам и режимом дня.

Классный руководитель:     Рыбалко К.В.
Секретарь:     Климова Н.А.